各位

2024 年 11⽉25⽇
ソニア・セラピューティクス株式会社

Focused Ultrasound Foundation WEB サイトに当社の超⾳波ガイド HIFU 治療装置

（開発コード︓Suizenji）のブレークスルーデバイス指定に関する記事が掲載されました

ソニア・セラピューティクス株式会社（本社︓東京都中央区 代表取締役社⻑兼 CEO︓佐藤 亨、以
下「当社」）は、Focused Ultrasound Foundation の WEB ページに当社の超⾳波ガイド HIFU
治療装置（開発コード︓Suizenji）のブレークスルーデバイス指定に関する記事が掲載されましたので
お知らせいたします。
記事では、当社が実施している切除不能膵癌に対する治験、ブレークスルー指定の意義および集束超
⾳波関連製品のブレークスルーデバイス指定の状況について紹介されております。

詳細は Focused Ultrasound Foundation WEB サイトをご参照ください。
https://www.fusfoundation.org/posts/fda-grants-breakthrough-device-
designation-for-pancreatic-cancer-treatment/

当社は、当社の社名に込めた思いである「⾳響⼯学（超⾳波）でがん患者さん、そしてそのご家族に希
望に満ちた新たな未来をもたらす」を実現するために事業推進に邁進してまいります。

以上